各 位                                 2024年 10月 9日

                          株式会社イオンファンタジー

                          代表取締役社長     藤原 徳也

                                                  （コード番号 4343 東証プライム市場）

                           取締役 兼常務執行役員 管理統括

                         兼リスクマネジメント担当 井関 義徳

                                （電話 043-212-6203）

営業外費用及び特別損失並びに法人税等調整額の計上に関するお知らせ

 当社は、2025 年２月期 中間期決算（2024 年３月１日～2024 年８月 31 日）の連結決算及び個

別決算におきまして、下記のとおり営業外費用及び特別損失並びに法人税等調整額を計上するこ

とといたしましたのでお知らせいたします。記載にあたりましては、連結合計の額を連結決算に

おける計上額、国内事業の額を個別決算における計上額としております。

記

１．営業外費用の計上について（連結・個別）

 為替相場の変動により「為替差損」として国内事業 337,106 千円、中国事業 152,493 千円、

アセアン事業 51,501千円、連結合計 541,101千円を営業外費用に計上いたしました。

２．特別損失の計上について（個別）

当社が保有する連結子会社、特に中国事業の業績低下を受け、個別決算において関係会社

事業損失引当金繰入額 1,618,404千円を特別損失に計上いたしました。なお、関係会社事業

損失引当金繰入額につきましては、連結決算においては消去されるため、連結業績への影響

はございません。

３．法人税等調整額の計上について（連結・個別）

  業績回復に伴う繰越欠損金の減少等による繰延税金資産の取崩しにより、国内事業 255,178

千円、アセアン事業 156,316千円、連結合計 411,494千円を法人税等調整額に計上いたしま

した。

４．業績に与える影響

  上記の営業外費用及び特別損失並びに法人税等調整額は、本日公表の「2025年２月期 第２

四半期（中間期）決算短信［日本基準］（連結）」に反映しております。

                                            以 上